atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar a documentação a título de habilitação, nos termos do art.
62 e 66, da Lei nº 14.133/2021.

O contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado
conforme as disposições legais aplicáveis.

ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES
Será adquirido 286 (duzentos e oitenta e seis) canecas personalizadas em porcelana branca de alto brilho, capacidade de no

mínimo 330ml, personalização colorida em sublimação, brasão do município de Tucunduva, escrito Município de Tucunduva/RS
e Dia do Servidor Público.

ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO

[...]

Além de funcionais, as canecas possuem apelo visual de
qualidade, podendo ser utilizadas em eventos comemorativos, ações internas e como item de representação da administração
municipal.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais). Vislumbra-se que tal
valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de
27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição